
17. Medlemsforslag om guide ved større vejarbejder og forslag til alternative ruter (2010-
128060)

medlemsforslag

Teknik- og Miljøforvaltningen anmodes om hurtigst muligt at komme med forslag til 
løsning af følgende

at oprette en side på www.kk.dk, som ved hjælp af tekst og bykort giver bilisterne i 1.
København oversigt over, hvor der er større anlægs- og vejarbejder i gang i byen. 
Ved hvert anlæg skal angives: hvilke gader det berører, i hvilket tidsrum på dagen, 
det kan skabe problemer for afviklingen af trafikken, hvornår anlægsarbejdet er slut, 
og der angives alternative ruter.

Forslaget er stillet af Socialdemokraterne

motivation

Der foregår meget anlægs- og vejarbejde i København i disse år. Alene omkring Rådhuspladsen 
omlægges trafikken konstant p.g.a Metrocityringens anlæg og ombygningen af Industriens Hus. 
Også Kgs. Nytorv er besværlig at krydse for bilisterne, ligesom mange andre steder i byen er berørt 
af anlægsarbejde. Det vil derfor være en god service over for byens trafikanter, hvis de på forhånd 
kan orientere sig om forhindringerne og samtidig få anvist en alternativ rute. Det vil endvidere kunne 
formindske risikoen for trafikpropper og de gener i form af spildtid og forurening, det giver.

bilag

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 13.09.2010

SF stillede ændringsforslag om, at medlemsforslaget ændres fra: 

"Teknik- og Miljøforvaltningen anmodes om hurtigst muligt at komme med forslag til løsning af 
følgende

1. at oprette en side på www.kk.dk, som ved hjælp af tekst og bykort giver bilisterne i København 
oversigt over, hvor der er større anlægs- og vejarbejder i gang i byen. Ved hvert anlæg skal angives: 
hvilke gader det berører, i hvilket tidsrum på dagen, det kan skabe problemer for afviklingen af 
trafikken, hvornår anlægsarbejdet er slut, og der angives alternative ruter."

til:



"Det indstilles, 

1. at Teknik- og Miljøforvaltningen inden årets udgang overfor Teknik- og Miljøudvalget kommer 
forslag til oprettelse af en side på www.kk.dk, som ved hjælp af tekst og bykort giver cyklister, 
gående og bilisterne i København oversigt over, hvor der er større anlægs- og vejarbejder i gang i 
byen. Ved hvert anlæg skal angives: Hvilke gader der berøres, i hvilket tidsrum på dagen, det kan 
skabe problemer for afviklingen af trafikken, hvornår anlægsarbejdet er slut, og alternative ruter.

2. at Teknik- og Miljøforvaltningen samtidig kommer med forslag til, hvordan de kommende år med 
mange byggearbejder i gaderne kan bruges aktivt til at bringe flere bilister op på cyklen eller over i 
den kollektive trafik." 

Lars Berg Dueholm (V) stillede ændringsforslag om, at tilføje medlemsforslaget et 3. at-punkt:

"at det pålægges forvaltningen aktivt at bruge TMC (Traffic Message Channel)."

Begge ændringsforslag blev vedtaget. 

Medlemsforslaget blev vedtaget.




